
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

26.10.2023 №A-4945

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Борисова Людмила Степановна ДП-4945-93225 от 05.09.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Нуркаева Гулжайнар 
Тинштикбаевна

Интерактивная игра "Найди 
отличия". 1 место РР - 0 №93215

2 Ракушина Татьяна 
Викторовна

Конспект ООД для детей старшего 
дошкольного возраста "Гжельская 
сказка"

1 место РР - 0 №93228

3 Борзосекова Любовь 
Алексеевна "Мой первый огород" 1 место РР - 0 №93239

4 Борзосекова Любовь 
Алексеевна

Перспективное планирование 
работы по развитию логического 
мышления детей посредством 
логико-математических игр.

1 место РР - 0 №93242

5 Вольская Наталья 
Николаевна "Три кита" 2 место РР - 0 №93248

6 Юнусова Лилия 
Салихзяновна

Развивающие и дидактические игры 
по цветоведению для детей 
младшего дошкольного возраста

1 место РР - 0 №93301



7 Барсукова Галина 
Петровна "Путешествие в сказочный лес" 1 место РР - 0 №93316

8 Юрова Ирина 
Яковлевна "Осень, осень в гости просим!" 1 место РР - 0 №93326

9 Татьяна Витальевна 
Дедюлина Дорожная безопасность детям 1 место РР - 0 №93340

10 Кошкарова Галина 
Анатольевна Юбилей Тюменского района 1 место РР - 0 №93343

11 Абубакирова Инна 
Равилевна

Методическая разработка занятия 
по развитию речи дошкольников 5 - 
6 лет на тему: Пересказ сказки Л.Н. 
Толстого "Белка и волк"

1 место РР - 0 №93400

12 Сагарда Ирина 
Викторовна

Свойства монотонных функций, 9 
класс 1 место РР - 0 №93418

13 Дорофеева Ольга 
Сергеевна

Конспект НОД "Носит одуванчик 
желтый сарафанчик"" 1 место РР - 0 №93419

14 Екатерина Юрьевна 
Педченко

Интерактивные методы обучения на 
уроках информатики 1 место РР - 0 №93434

15 Джумок Татьяна 
Анатольевна Квест-игра " Остров приключений" 2 место РР - 0 №93456

16 Сапожникова Надежда 
Ильинична "Духовно-нравственное воспитание" 1 место РР - 0 №93466

17 Мария Сергеевна 
Головко

Проблематика сказок Салтыкова-
Щедрина 1 место РР - 0 №93471

18 Молчанова Анна 
Александровна В гостях у осени 1 место РР - 0 №93481

19 Липова Лариса 
Леонидовна Осеннее развлечение 1 место РР - 0 №93482

20 Лимонова Наталья 
Алексеевна Родительское собрание 1 место РР - 0 №93485

21 Курова Дарья 
Сергеевна

«Подвижные игры и упражнения с 
мячом как средство развития 
ловкости у детей старшего 
возраста»

1 место РР - 0 №93534

22 Лищишина Наталья открытие парка сирени в МБДОУ д/с 
"Ромашка" 1 место РР - 0 №93543

23 Ёлгина Наталья 
Викторовна

К вопросу применения активных, 
интерактивных форм на учебных 
занятиях обучающихся СПО

1 место РР - 0 №93556

24 Малышева Виктория 
Валерьевна Осенины на Руси 2 место РР - 0 №93586



25 Королёва Ирина 
Ивановна

«ИНТЕРАКТИВНЫЕ ИГРЫ С 
ЭТНОКУЛЬТУРНЫМ КОМПОНЕНТОМ В 
РАБОТЕ С ДЕТЬМИ С ОВЗ СТАРШЕГО 
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА»

1 место РР - 0 №93601

26 Марина Леонидовна 
Кудряшова

День Знаний игровая программа для 
детей 6-7 лет 1 место РР - 0 №93621

27 Елена Анатоьевна 
Фещенко

Детство, опаленное войной. Дети 
блокадного Ленинграда 1 место РР - 0 №93623

28 Лысикова Ольга 
Владимировна

«Бабушка, дедушка и конечно я – 
самые лучшие в мире друзья!» 1 место РР - 0 №93637

29 Мустафина Альфия 
Мунавировна Население тундры 1 место РР - 0 №93755

30 Елена Анатольевна 
Фещенко

«Инклюзивное образование: 
позитивная социализация детей с 
ОВЗ»

1 место РР - 0 №93769

31 Почтаренко Татьяна 
Ивановна "Родина начинается с семьи" 1 место РР - 0 №93773

32 Потапова Альбина 
Алексеевна Рабочий лист. Сочинение по картине 1 место РР - 0 №93843

33 Чернышева Екатерина 
Васильевна Урок математики 1 место РР - 0 №93880

34 Комиссарова Лариса 
Владимировна

Развитие коммуникативных навыков 
младших школьников 1 место РР - 0 №93899

35 Анжела Анатольевна 
Щеглак

Методика проведения музыкального 
занятия 1 место РР - 0 №93901

36 Офеля Ашотовна 
Брутян

Адаптированная РП по математике в 
6 классе 1 место РР - 0 №93916

37 Ирина Николаевна 
Короткова

Контрольно-измерительные 
материалы для проведения 
промежуточной аттестации 
обучающихся по дополнительной 
предпрофессиональной 
общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства 
«Фортепиано

1 место РР - 0 №93923

38 Гейль Наталья 
Николаевна "Овощи" 1 место РР - 0 №93926

39 Наталья Николаевна 
Ценилова

Конспект образовательной 
деятельности по экологии 
"Сказочное путешествие в лес к 
эколятам - дошколятам"

1 место РР - 0 №93937

40 Дядлева Светлана 
Валентиновна

Планирование театрально-игровой 
деятельности 1 место РР - 0 №93969

41 Ильина Ирина 
Владимировна рабочая программа 1 место РР - 0 №93977



42 Праслов Николай 
Александрович

Инновационные технологии 
преподавания физической культуры 1 место РР - 0 №93979

43 Саидова Гульнара 
Шамилевна Этюды Черни 1 место РР - 0 №94007

44 Булатова Светлана 
Владимировна Лэпбук "Красная рябина" 1 место РР - 0 №94017

45 Бычкова Светлана 
Васильевна

Лэпбук "Моя малая родина - 
Башкортостан" 1 место РР - 0 №94018

46 Коновалова Людмла 
Ивановна

"Решение задач и примеров на 
нахождение суммы, разности" 1 место РР - 0 №94019

47 Цапаева Елена 
Витальевна

Рекомендации для родителей 
"Развивающие игры и упражнения 
для подготовки детей к школе 
«Скоро стану школьником»

1 место РР - 0 №94022

48 Холенкова Ольга 
Сергеевна

Влияние средств арт-терапии на 
познавательно-речевое развитие 
детей дошкольного возраста

1 место РР - 0 №94042

49 Русакова Елена 
Юрьевна

Кружковая программа "Волшебный 
бисер" 1 место РР - 0 №94048

50 Чалаури Ирина 
Михайловна

"Соединение боковых срезов 
сорочки запошивочным швом" 1 место РР - 0 №94100

51 Афонин Евгений 
Александрович

Мастер–класс по теме 
«Профессиональные пробы – как 
способ профессионального 
самоопределения» по профессии 
«машинист крана (крановщик)» для 
учащихся общеобразовательных 
школ 8-9 классов

1 место РР - 0 №94121

52 Беленко Татьяна 
Михайловна Кружок рукоделия "Матрёнушка" 1 место РР - 0 №94136

53 Тухбатуллина Алсу 
Рашитовна

Конспект занятия по развитию речи 
в старшей группе «Заучивание 
стихотворения с использованием 
мнемотехники»

2 место РР - 0 №94154

54 Пшеничникова 
Светлана Сергеевна

Конспект по познавательно – 
исследовательской деятельности с 
элементами экспериментирования : 
«Путешествие с капелькой»

1 место РР - 0 №94156

55 Бородавкина Светлана 
Геннадьевна

Конспект по экологическому 
воспитанию детей В 1 младшей 
группе по теме: «Знакомство с 
кошкой»

2 место РР - 0 №94159

56 Тазеева Лейсан 
Ильдаровна

Сценарий праздника, посвящённый 
дню Республики Башкортостан 1 место РР - 0 №94274



57 Елена Владимировна 
Кашина

Для чего необходимы речевые игры 
дошкольникам. 1 место РР - 0 №94348

58 Соловых Ольга 
Александровна

Сценарий игровой программы 
"Время листопада" 2 место РР - 0 №94379

59 Карякина Инна 
Геннадьевна

Перспективное планирование в 1 
младшей группе "Ознакомление с 
окружающим миром"

1 место РР - 0 №94424

60 Татаринова Ирина 
Анатольевна

Внеклассное мероприятие "В 
поисках истины" (интеграция 
математика и история"

1 место РР - 0 №94493

61 Мамбетова ЛЮция 
Курмангалеевна Лучшая методическая работа 1 место РР - 0 №94523

62 Галина Николаевна 
Сафьянникова

"Сценическое волнение и методы 
его преодоления в работе с 
учащимися ДМШ и ДШИ"

1 место РР - 0 №94554

63 Юлия Николаевна 
Кулик

Педсовет "Думать по новому , 
работать творчески. 1 место РР - 0 №94600

64 Бондаренко Ольга 
Степановна "Мы здоровью скажем - ДА!" 1 место РР - 0 №94622

65 Сытенькая Ольга 
Витальевна

Методическая разработка ,,Утрений 
круг' 2 место РР - 0 №94661

66 Цедринская Юлия 
Николаевна " Зеленая аптека" 2 место РР - 0 №94682

67 Вострецова Инга 
Анатольевна "Мясные продукты" 1 место РР - 0 №94700

68 Кульченко Елена 
Михайловна

Сценарий осеннего утренника для 
подготовительной группы «Осень 
золотая»

3 место РР - 0 №94729

69 Екимкова Екатерина 
Ивановна

Конспект ООД по познавательному 
развитию (ФЭМП) в 
подготовительной к школе группы 
«Письмо Бабы Яги».

2 место РР - 0 №94768

70 Демидова Светлана 
Юрьевна

Календарно -тематическое 
планирование в средней группе по 
теме "1 сентября - День знаний"

1 место РР - 0 №94787

71 Воробьева Светлана 
Георгиевна

Календарно -тематическое 
планирование в средней группе по 
теме "Транспорт. Безопасность "

1 место РР - 0 №94790

72 Мельников Николай 
Николаевич

Методика преподавания 
музыкального диктанта 1 место РР - 0 №94798

73
Гудочкина Марина 
Егоровна, Филимонова 
Алёна Алексеевна

Вода источник жизни 1 место РР - 0 №94804



74 Гасанова Зухра 
Гасанова Ленточный декор на юбке 1 место РР - 0 №94880

75 Вифлянцева Е.А., 
Манза О. О. "Покрова на Дону!" 1 место РР - 0 №94908

76 Татьяна Витальевна 
Петрачкова Рабочая программа "Риторика" 1 место РР - 0 №94911

77
Ваулина Ольга 
Александровна, Ткач 
Елена Александровна

Развлечение по нравственно - 
патриотическому воспитанию в 
средней группе на тему «Наша 
страна - Россия»

1 место РР - 0 №94927

78 Коробкина Светлана 
Ивановна Осенний праздник "Осень золотая" 2 место РР - 0 №94958

79 Чубенко Наталья 
Сергеевна

НОД «Художественно-эстетическое 
развитие» Лепка «Три медведя» 3 место РР - 0 №95023

80 Кизерова Галина 
Ивановна Многонациональная страна. Казахи. 1 место РР - 0 №95029

81 Леонова Дарья 
Владимировна

Задания для формирования 
функциональной грамотности 
школьников: особенности, 
разработка, использование в 
учебном процессе

1 место РР - 0 №95040

82 Воспитатель - Гума 
Наталья Алексеевна

Презентация из опыта 
работы:«Воспитание духовно-
нравственных аспектов у 
дошкольников через русские 
народные сказки».

1 место РР - 0 №95047

83 Манол Татьяна 
Александровна

Открытое интегрированное занятие 
"Бублики для мишки" 1 место РР - 0 №95062

84 Максимова Елена 
Валентиновна

Конспект занятия по рисованию 
Родная страна 2 место РР - 0 №95098

85 Татлыбаева Фанира 
Фаритовна

Рабочая программа для детей 
раннего возраста 1 место РР - 0 №95145

86 Солонкина Ольга 
Анатольевна

"Развитие творческих способностей 
детей 2-3 летнего возраста 
средствами нетрадиционных техник 
изобразительной деятельности"

1 место РР - 0 №95161

87 Воробьева Елена 
Сергеевна

Форум "Интересные места 
республики Бурятия" 2 место РР - 0 №95162

88 Галина Владимировна 
Казакова

Праздник осени по мотивам сказки 
"теремок" 1 место РР - 0 №95167

89 Капелина Ольга 
Николаевна «Маленькие экспериментаторы» 1 место РР - 0 №95175



2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


